
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Scolastico - Culturale

Numero 40 del 05/03/2010

Numero 88 Reg. Generale del 05/03/2010

OGGETTO: INCREMENTO PATRIMONIO LIBRARIO BIBLIOTECA COMUNALE -
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 88 del 05/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  5  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Scolastico - Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che il 3 dicembre  u.s., è stata presentata presso la locale Biblioteca 
comunale  una  pubblicazione  commemorativa  del  nostro  concittadino  sac.  Don  Realino 
Mazzotta , (Veglie 1907, ivi 2007), dal titolo “Una vita per la Chiesa – omaggio a don Realino 
Mazzotta”, realizzata dalla Biblioteca Arcivescovile A. De Leo di Brindisi.

Considerato che la pubblicazione, ripercorrendo con gli scritti e con le testimonianze 
riportate nonché con i documenti originali allegati, un arco di tempo di  oltre 75 anni di vita 
sacerdotale  del  prelato  riveste  un  grande  interesse  sia  storico  che  religioso  per  l'intera 
comunità vegliese.

Ritenuto pertanto dover fornire la Biblioteca comunale di un congruo numero di copie 
da  mettere a disposizione di cittadini e studiosi.

Visto che a tal proposito è stata autorizzata la fornitura di n. 50 copie.
Vista  la  richiesta  di  liquidazione della  riveniente  spesa  di  €  500,00 prodotta  dalla 

direttrice della Biblioteca Arcivescovile di Brindisi, dr/ssa Katiuscia Di Rocco, (nota prot. n.  
1341 del 1 marzo 2010).

Accertato che il prezzo di copertina  della pubblicazione è di € 10,00 per cui  l'importo 
richiesto per le 50 copie fornite è da considerarsi quale mero rimborso.

D E T E R M I N A

– di liquidare e pagare alla Biblioteca Arcivescovile “A. De Leo” di Brindisi, rappresentata 
dal Direttore dr.ssa Katiuscia Di Rocco, la somma di € 500,00  per la causale indicata 
nelle premesse del presente atto.

– di autorizzare il pagamento mediante bonifico bancario presso:
Fondazione Biblioteca Pubblica Arcivescovile “A.De Leo”  - p. Duomo 10/11 - Brindisi
codice fiscale/p. IVA: 80006850749
IBAN  IT 29 Y0100515900000000005650   c/o BNL.

– Imputare la predetta spesa sul cap. 450, impegno 319/2008).

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 88 del 05/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà  affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 88 del 05/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


